ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/16

–  TOMADA DE PREÇOS Nº 002/16

 Aos vinte e cinco dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezesseis as

9:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações a fim de receber os
envelopes da  documentação referente  ao Processo Licitatório nº 34/16 – Tomada de
Preços nº 002/16, para  contratação de empresa especializada para execução, na forma
de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, para ampliação da
Unidade Básica de Saúde da sede do Município com área a ser construída de 287,40m².
Compareceram para realização do cadastro as seguintes Empresas: L & D Construtora
Ltda – ME, Referência Obras e Sinalizações Ltda, Miranpedras Comércio de Material de
Construção Ltda – EPP, Ribeiro & Flores Construções Ltda – ME, Maurício Zanela Piaia
Eireli e Diagrama Construções e Incorporações Eireli – EPP. Compareceram e
entregaram os envelopes as seguintes Empresas: Referência Obras e Sinalizações Ltda e
Miranpedras Comércio de Material de Construção Ltda – EPP. Os envelopes da
habilitação foram abertos e os documentos foram rubricados pela Comissão de Licitação
e licitantes presentes, e após a análise foi habitada a empresa: Referência Obras e
Sinalizações Ltda e inabilitada a empresa Miranpedras Comércio de Material de
Construção Ltda – EPP, pois não apresentou o Certificado de Registro Cadastral letra a)
item 5 do edital e Declaração de vistoria do local da obra conforme letra d) item 5 do
edital. A seguir foi aberto o envelope da proposta de preço cujos documentos foram
rubricados pelos membros da Comissão de Licitação e licitantes presentes. A Seguir a
Comissão de licitações informou ao licitante que irá analisar os documentos da proposta
de preços e comunicará o licitante acerca do resultado, abrindo prazo para recurso.
Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será assinada pela Comissão e
pelos licitantes presentes na sessão.